РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2018 г.                          № 29

        с.Калиновское

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» от 21 августа 2013 года №152 «О повышении

минимального размера оплаты труда для работников муниципальных учреждений

МО «Калиновское сельское поселение»» ( в редакции постановления №163 т

08.07.2013 г.)

         В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017 N 421-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума

трудоспособного населения".  руководствуясь статьей 26 Устава муниципального

образования «Калиновское сельское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы муниципального образования «Калиновское

сельское поселение» от 21 августа 2012 года № 152 «О повышении минимального

размера оплаты труда для работников муниципальных учреждений МО «Калиновское

сельское поселение» ( в редакции постановления №163 от 08.07.2013г.) изменения,

изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить размер минимальной заработной платы работников

муниципальных казенных учреждений с 01 января 2018 года в сумме 10913 рублей.»

2. Подведомственным муниципальным казенным учреждениям обеспечить

выплату заработной платы работникам не ниже установленного минимального

размера оплаты труда .

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования «Калиновское сельское поселение»

www.kalinowka66.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

«Калиновское сельское поселение»                          О.А. Зверева